
CITTA’ DI COSSATO
Provincia di Biella

CORPO DI POLIZIA LOCALE
Ufficio Polizia Locale Comando e Servizi

ORDINANZA N. 79 in data 26/05/2025

OGGETTO: DISCIPLINA  DELLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE.  VIA  DELLA 
REPUBBLICA - DIVIETO DI SOSTA IN OCCASIONE DEI REFERENDUM 
ABROGATIVI DI DOMENICA 8 GIUGNO E LUNEDI 9 GIUGNO 2025.

IL COMANDANTE

Considerata la necessità, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse, di dover 
disciplinare  la  sosta  dei  veicoli  comunali  impegnati  nel  servizio  elettorale  in  via  Della 
Repubblica in occasione dei referendum abrogativi di domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025;

Vista  la  nota  trasmessa  via  mail  in  data  14/04/2025  dal  Responsabile  dei  Servizi 
Amministrativi e Servizi Demografici;

Viste le caratteristiche tecniche della area di sosta in questione e del traffico che vi si svolge;

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/92 n° 285, recante il testo del Nuovo Codice della  
Strada,  ed  il  relativo  Regolamento  di  esecuzione  e  di  attuazione  dello  stesso  Codice, 
approvato con D.P.R. n° 495/92;

Visto il combinato disposto degli articoli 50 e 107 del D.Lgs. n° 267/2000 e degli artt. 16 e 17 
del  D.Lgs.  n.  165/2001,  secondo  cui  l'adozione  di  tutti  gli  atti  amministrativi,  anche  a 
rilevanza esterna e pur di contenuto discrezionale, nel rispetto dei criteri predeterminati dalla 
legge, dai regolamenti, da atti generali di indirizzo, competono ai dirigenti;

Accertata la conformità all’art. 53 dello Statuto ed all’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento di organizzazione;

ORDINA

L’istituzione della seguente segnaletica stradale temporanea:

-  dalle  ore  14:00  alle  ore  24:00  di  lunedì  9  giugno  2025,  nell’area  di  sosta 
regolamentata a sosta a tempo di via Della Repubblica ed ubicata a lato dell’edificio 
Poste Italiane, è VIETATA LA SOSTA, con RIMOZIONE FORZATA, a tutte le categorie di 
veicoli, eccetto ai veicoli comunali e quelli autorizzati adibiti al servizio elettorale in 
occasione dei referendum abrogativi.

L’Ufficio Viabilità è tenuto a provvedere alla collocazione in loco della prescritta segnaletica 
stradale almeno 48 ore prima, consistente nella posa in loco di transenne e piantane mobili, 
recanti rispettivamente cartelli stradali di divieto di sosta con rimozione forzata.

DISPONE

1) che sia fatto obbligo a chiunque spetti di fare rispettare la presente ordinanza;



2) che la presente ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questa 
Amministrazione;

3) che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione, per quindici 
giorni consecutivi, all’albo pretorio di questa Amministrazione;

4) che  la  presente  ordinanza  sia  trasmessa  al  richiedente,  all’Ufficio  Viabilità, 
all’Ufficio Relazioni con il Pubblico ed alle locali competenti autorità e pubblici 
servizi essenziali interessati;

INFORMA

1) che, ai sensi della l. 241/1990:
1.1) l’unità  organizzativa  responsabile  del  procedimento  è  l’Ufficio  Polizia 

Municipale Comando e Servizi  dell’Area Tecnica e Servizi  al  Territorio 
della Città di Cossato;

1.2) il responsabile del procedimento è il V.Comm. di P.L. Andrea REY;
1.3) il responsabile dell’adozione del provvedimento finale è il Com.te Comm. 

di P.L. Davide VILLANOVA;
2) che, con decorrenza dalla pubblicazione del presente atto, avverso il medesimo 

è alternativamente ammesso:
2.1) entro sessanta giorni, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Piemonte, ai sensi della l. 1034/1971;
2.2) entro  centoventi  giorni,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 

Repubblica, ai sensi del d.P.R. 1199/1971.

IL COMANDANTE
Comm. Davide VILLANOVA*

*  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa.


	CITTA’ DI COSSATO
	Provincia di Biella
	IL COMANDANTE


